
Hacienda 
Pública 

/ Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

Patrimonio
 Generado del

 Ejercicio

Total

706,443,967.30

28,653,021.32
677,790,945.98

0.00

526,941,641.90 -75,463,725.02

1,074,486,639.98
0.00
0.00

-547,544,998.08

21,252,025.70

0.00
21,252,025.70

0.00

-72,077,822.84 43,629,105.22

-72,077,822.84

Ing. Ricardo Fermin Purata Espinoza
Director General Encargado de las Direcciones de Administracion y 

Finanzas

C.P. María Isabel Cantú Sánchez
Subdirección de Contabilidad

 "Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C. Ramón Farias Ortega

  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de   2019 727,695,993.00 454,863,819.06 -31,834,619.80 0.00 1,150,725,192.26

Cambios en el EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONO Neto de  2019

0.00 0.00

  Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

  Reservas 0.00 0.00
  Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Variaciones de la HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO Neto 
de  2019

  Revalúos
75,463,725.02 3,385,902.18

0.00 0.00

-28,448,717.62

  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

706,443,967.30 526,941,641.90 -75,463,725.02 0.00 1,157,921,884.18
Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de   2018

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA / PATRIMONO Neto de  2018

0.00 0.00

  Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO Neto de  2018

-75,463,725.02

  Revalúos
  Reservas 0.00

451,477,916.88

  Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -75,463,725.02
  Resultados de Ejercicios Anteriores 1,074,486,639.98

  Aportaciones 28,653,021.32

0.00

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO 
Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE 

GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Variación en la Hacienda Pública

01 DE ENERO DEL  2019 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL  2019
(Pesos)

Concepto
Hacienda
 Pública /

Patrimonio
 Generado de

 Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insufuciencia 

en la 
Actualización 

de
Hacienda 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO Neto de  2018

  Donaciones de Capital 677,790,945.98

706,443,967.30

  Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

21,252,025.70Cambios en la HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO Neto 
de  2019

0.00

  Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -547,544,998.08

  Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -31,834,619.80 -31,834,619.80
  Resultados de Ejercicios Anteriores

  Aportaciones 0.00

0.00
  Donaciones de Capital 21,252,025.70
  Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio


	EVHP

